2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

经 2024年 7月 11 日第六届董事会第十次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补

充流动资金 6,900.00 万元，使用期限不超过十二个月。公司已于 2024 年 7 月 12 日将上述资金

6,900.00万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2024年 9月 12 日第六届董事会第十三次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金

补充流动资金 33,000.00万元，使用期限不超过十二个月。公司已于 2024年 9月 13日将上述资金

33,000.00万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

截至 2025年 6月 30日，公司已陆续归还闲置募集资金合计 11,920.00万元（包括前期补流到

期归还部分），公司使用闲置募集资金补充流动资金余额为 22,980.00万元。

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司年产 80 万吨电池箔及配套坯料项目系公司 2022年度向特定对象发行股票项目的募集资

金投资项目之一，原定通过向特定对象发行股票募集该项目的投资资金 19亿元。后续公司于 2023

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司2025 年半年度报告

35 / 172

年 12月 8日分别召开第五届董事会第四十七次会议、第五届监事会第三十四次会议，审议通过了

《关于终止 2022年度向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的议案》，向上海证券交易所申请

撤回 2022年度向特定对象发行股票项目申请文件。因 2022年度向特定对象发行股票项目终止，

导致公司年产 80 万吨电池箔及配套坯料项目整体建设资金安排有所变化，减缓了该项目的建设实

施进度，使该项目建成时间有所延后。

公司结合当前募投项目的实际建设情况、投资进度及后续资金安排，在募投项目实施主体、

实施方式、募集资金投资用途及投资规模均不发生变更的情况下，将该项目全部建成时间由 2025

年 8月延期至 2027年 12月。

上述延期事项公司于 2025年 7月 22日分别召开第六届董事会第二十次会议、第六届监事会

第十七次会议审议通过了《关于公司部分募投项目延期的议案》，同时中信证券股份有限公司发

表了《关于江苏鼎胜新能源材料股份有限公司部分募投项目延期的核查意见》。具体内容详见公

司披露于上海证券交易所网站的《江苏鼎胜新能源材料股份有限公司关于部分募投项目延期的公

告》（公告编号：2025-067）。

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
1,690,200 0.19 0 1,690,200 0.18

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,690,200 0.19 0 1,690,200 0.18

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股
1,690,200 0.19 0 1,690,200 0.18

4、外资持股

其中：境外

法人持股

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 172

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

891,687,782 99.81 37,579,431 37,579,431 929,267,213 99.82

1、人民币普

通股
891,687,782 99.81 37,579,431 37,579,431 929,267,213 99.82

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
893,377,982 100.00 37,579,431 37,579,431 930,957,413 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司可转债自 2019 年 10月 16 日起至 2025年 4月 8日可转换为本公司股份。初始转股价格

为 20.80 元/股，截至 2025 年 4 月 8 日，转股价格为 7.61 元/股。公司可转债已于 2025 年 4 月 9

日完成兑付并摘牌，不再存续。

本报告期内，自 2025 年 1月 1 日至 2025 年 4月 8 日，公司可转债累计转股数为 37,579,431

股，导致公司总股本增加至 930,957,413 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

因激励对象离职、激励对象发生职务变更及因公司层面业绩考核不达标，公司于 2025 年 6

月 9日召开董事会，同意公司以自有资金回购注销上述激励对象已获授予但尚未解除限售的限制

性股票合计 169.02万股。公司已于 2025年 7月份支付完毕股份回购价款，并于 2025 年 8月 7日

完成上述回购股份注销事宜，公司总股本由 930,957,413 股减少至 929,267,213 股。（具体内容详

见公司于上海证券交易所网站披露的《江苏鼎胜新能源材料股份有限公司关于 2022年限制性股票

激励计划部分限制性股票的回购注销实施公告》（公告编号：2025-070）。

因此，2025年 7月 1日至 2025年 8月 29日，若考虑本期间回购注销股权激励这部分股份影

响，基本每股收益、每股净资产分别为 0.21元/股和 7.73元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

江苏鼎胜新能源材料股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 172

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 45,506
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例
(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻结情况

股东性质股份状

态
数量

杭州鼎胜实业

集团有限公司
0 249,667,740 26.82 0 质押 124,530,000 境内非国有

法人

周贤海 0 87,163,200 9.36 0 无 0 境内自然人

北京普润平方

股权投资中心

（有限合伙）

0 55,459,644 5.96 0 质押 29,740,000 境内非国有

法人

江苏沿海产业

投资基金（有

限合伙）

0 22,203,835 2.39 0 无 0 境内非国有

法人

北京普润平方

壹号股权投资

中心（有限合

伙）

-18,071,500 17,096,515 1.84 0 无 0 境内非国有

法人

王小丽 0 11,880,000 1.28 0 无 0 境内自然人

邱建君 11,676,900 11,676,900 1.25 0 无 0 境内自然人